
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 76 DEL 19.08.2021 

 

 
OGGETTO: Lavori urgenti di messa in sicurezza del percorso ciclopedonale denominato Greenway del Parco 

del Sile e della pista ciclabile Treviso-Ostiglia. Impegno di spesa.  
                     
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

PREMESSO che il Parco del Sile è proprietario della pista ciclabile Treviso-Ostiglia per la parte ricadente nella 
provincia di Treviso, e del percorso ciclopedonale denominato Greenway del Parco del Sile nei comuni di 
Treviso, Casier, Casale sul Sile, Silea, Roncade e Quarto d’Altino; 

PRESO ATTO che a seguito degli eventi atmosferici verificatesi nella serata di lunedì 16/08/2021, è stata 
riscontrata la caduta di una notevole quantità di alberi lungo i percorsi ciclopedonali suindicati; 

RITENUTO di dover procedere con estrema urgenza alla rimozione degli alberi e alla messa in sicurezza 
dell’area. 

CONSIDERATA l’urgenza di dover provvedere quanto prima alla sistemazione, sono state individuate e 
incaricate le ditte che attualmente operano sul territorio per la manutenzione ordinaria e in particolare: 
l’Azienda Agricola Marchesin Valter con sede in via Peschierette 22, Casier (TV) per il tratto relativo alla 
Greenway del Sile, e la Federazione dei Comuni del Camposampierese con sede in Villa Querini, sita in via 
Cordenons, 17 – 35012 Camposampiero (PD) . 

PRESO ATTO  

- che con Determinazione del Responsabile Amministrativo n. 40 del 05/08/2020 sono stati affidati interventi 
di manutenzione ordinaria del percorso ciclopedonale denominato “Greenway” del Parco del Sile, per gli 
anni 2020-2021,  

- che con Delibera del Consiglio Direttivo n. 6 del 19/03/2021 è stato sottoscritto un accordo ex art. 15 della 
Legge 241/1990, tra Ente Parco e Federazione dei Comuni del Camposampierese, per la gestione unitaria 
delle attività di manutenzione ordinaria, pulizia e presidio delle tratte di rispettiva competenza del sedime 
dell’ex ferrovia Treviso – Ostiglia. 

VISTE le previsioni di spesa definite in maniera sommaria dalle due Ditte, ed in particolare: 

- L’Azienda Agricola Marchesin Valter prevede una spesa per la messa in sicurezza del percorso 
ciclopedonale denominato “Greenway” del Parco del Sile pari ad € 10.000,00 

- La Federazione dei Comuni del Camposampierese prevede una spesa per la messa in sicurezza del 
percorso ciclabile Treviso-Ostiglia pari ad € 5.000,00 

 

EVIDENZIATA la necessità di provvedere all’impegno di spesa per € 15.000,00 per l’esercizio 2021 così 
suddivisa: 

- L’Azienda Agricola Marchesin Valter    € 10.000,00 al cap. 348.1 - CIG Z7D33D2AF0 

- La Federazione dei Comuni del Camposampierese €   5.000,00 al cap. 348.1 - CIG ZE833D2B58 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10.02.2021, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023. 

 

 
Tutto ciò premesso, visto e considerato. 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di impegnare, per i motivi in premessa citati, la somma di € 15.000,00 con imputazione al capitolo 348.1 

del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3. Di demandare la quantificazione e la liquidazione dei corrispettivi dovuti alle ditte sopra citate a seguito 

della rendicontazione finale che verrà effettuata dalle stesse al termine dei lavori, e ad una successiva 
Determinazione del Responsabile Amministrativo; 

 
4. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 

 
 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 19.08.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


